
                                       
 2023 年４⽉吉⽇

那覇ロータリークラブ会員各位 
 
      「さんご畑での苗の植え付け作業、サンゴ保全学習へのご案内」 

 那覇ロータリークラブ 
                                      会⻑ ⾦城 智誉 

公共イメージ向上委員⻑  松元  剛 
 
 謹啓 那覇ロータリークラブ会員におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。４⽉ 22 ⽇に
開催した沖縄分区の「アースデーウォーキング」は、本クラブから多くのご参加をいただきました。実⾏
委員⻑の堀川剛会員の奮闘に応え、ゴミを拾いながら、環境を⼤切にする意識を⾼めつつ、親睦を深めま
した。ありがとうございます。さて、本年度の「アースデー」の取り組みの⼀環として、４⽉ 18 ⽇の例
会で、世界で初めてサンゴ養殖を成功させ、沖縄の宝の海でのサンゴ保全活動に⼈⽣を懸けている⾦城
浩⼆さんに卓話をしていただきました。「奇跡体験 アンビリバボー」の特集を視聴した上で、⾦城さん
やご家族が沖縄のサンゴ保全に寄せる熱い情熱を拝聴し、出席した会員がこぞって⼤きな感動を覚える
とともに、ロータリアンとして、沖縄の環境保全に貢献することの⼤切さを深く認識しました。 
来る５⽉ 13 ⽇（⼟）⾦城さんが実践するサンゴ保全活動を学び、実際に植え付け作業にも触れる機会

を設けます。会員、ご家族、職場の同僚など、皆さまにご参加いただきますよう、ご案内致します。 
那覇ロータリークラブとして、野村証券那覇⽀店⻑の宮⾥洋介会員が中⼼となって進めている「コーラ

ルマンプロジェクト」への参画を決定しています。サンゴの保全・育成に奮闘する⾦城さんを⽀援し、⾦
城さんが運営する「さんご畑」をサポートする活動です。サンゴ保全活動の⽀援を通じて沖縄県から持続
可能な社会の実現と社会的課題の解決につなげ考えるプロジェクトです。さんごの養殖現場に「那覇ロ
ータリークラブ」のプレート掲出も予定されています。「さんご畑」には 120種、10万株のサンゴが⽣息
しています。会員同⼠、ご家族、職場でお声掛けいただき、奮ってご参加ください。 
※松元のメール送信の不⼿際により、正式な⽂書によるご案内が連休⼊りしてしまった後となり、 
申し訳ありません。ラインでも呼び掛けますので、参加できる会員、皆さまの⼈数のご報告など、 
よろしく、お願いします。 

                         記 
 ◇⽇ 時 2023 年５⽉ 13 ⽇（⼟）午後１時〜（約 90 分を予定） 
 ◇所在地 読⾕村⾼志保 923-1  ※現地集合 
 ◇TEL 098-982-9988 ※参加されるご家族、同僚を含めた⼈数などについては、下記にご記⼊の上、

クラブ事務局へご返信下さるか、クラブラインにてご連絡をお願い致します。 
  報告・問い合わせ先・松元（090-2716-4478) 
 
返信先：那覇 RC事務局（FAX861-4918）※お⼿数ですが、５⽉ 8 ⽇（⽉）までにご返信下さい。 
 

会員名                   ご家族・同僚参加⼈数     名  

 


